Et haec quidem, sine praeiudicio illorum, quibus distributiones 
s 

accrescere vel non decrescere debent, sint et censeantur ordinata. 
r 

Admitir a composición por simonía,.—8. Condonandi in 
foro interno fructus ex beneficio ob simoniam realem invalide 
obtento indebite perceptos, iniuncta congrua poenitentia salutari, 
cum aliqua eleemosyna iuxta vires poenitentis taxanda, et imposita 
eiusdem beneficii dimissione. Ouatenus vero ob iustas et rationa-
biles causas beneficium dimitti non expediat, praesertim vero si 
idem parochiale sit, et non adsint qui parochiis praefici possint, 
titulum ipsius beneficii convalidando 

Absolver a los usurpadores de bienes, censos, hipo¬
tecas, deudas y empréstitos eclesiásticos.—9. Absolvendi 
vel per se vel per álias idóneas ecclesiasticas personas a se deputan-
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das, eos omnes qui fundos olim ecclesiasticos et a plurimis annis 
Ecclesiae per civiles leges ablatos, nunc posident, vel titulo haere-
rditatis a suis maioribus accepto, vel titulo emptionis seu similis 
contractus cum tertiis posessoribus initi, eosque singulos hábiles 
reddencíi ad praedictos fundos tamquam proprios licite habendos, 
de iisque tam inter vivos, quam mortis causa libere disponendi, im-
posita pro una vice tantum congrua eleemosyna iuxta prudens absol-
ventis iudicium, favore alicuius Ecclesiae vel pii operis eroganda. 

Dispensar de la abstinencia:—10. Dispensandi, quando 
ita in Domino expediré videbitur super lege abstinentiae, diebus 
praescriptis, etiam tempore ieiuniorum et quadragesimae, in casi-
bus particularibus. 

Anticipar los maitines. — I I . Permittendi clericis et reli
giosis, uti sirigulis, ut rationabili de causa quocúmque anni tempore, 
privata Matutini cum laudibus recitatio anticipari possit statim 
post meridiem. 

Conmutar el rezo.—12. Commutandi, ob visus debilitatem 
vel ob aliam iustam causam, eaque durante, obligationem recitandi 
horas canónicas in quotidianam recitationem integri rosarii B. M. V., 
vel aliarum piarum precum quae congruae sint, citra exemptio-
nem a Choro, quatenus is qui commutationem obtinuit ad illum 
accederé teneatur. 

Dispensar de los grados académicos.—13. Dispensandi, 
in casibus urgentibus, a gradibus academicis ad assequendas prae-
bendas canonicales, quae ex lege íundationis ipsos gradus requirant, 
dummodo nullum praeiudicium aliorum iuribus inferatur. 

Leer y retener libros prohibidos. —14. Concedendi ad 
normam Const. Officioruni et munerum facultatem retinendi ac 
legendi prohibitos libros et ephemerides, cum cautelis et sub limi-
tationibus quae necessaria vel utilia ín singulis casibus videbuntur, 
et in usu penes S. Congr. S. Officii sunt. 

Conmutar votos privados.—15. Commutandi aut dispen
sandi, consideratis causis, omnia vota Simplicia prívate emissa, 
etiam Apostolicae Sedi reservata, exceptis votis in quibus agitur 
de tertii praeiudicio. 

Dispensar de juramentos.—16. Dispensandi ex iusta causa 
a quovis iuramento, dummodo tertii praeiudicium non adsit. 

Condonar a los pobres. —17. Remittendi seu condonandi, 
pro foro conscientiae tantum, delinquentibus pauperibus partem 

aliquam male ablatorum, aut retentorum, quando domini incerti 
sunt et casus occulti; ita tamen ut residuum, si quod adsit vel aliqua 
alia summa vel pars pro viribus táxanda pauperibus loci distri-
buatur vel in pia opera eiusdem loci, si fieri possit, distribuatur. 

Recibir denuncias de solicitación.—18. Recipiendi, aut 
delegandi in singulis casibus alium idoneum ecclesiasticum virum, 
ut recipiat denuntiationes de crimine sollicitationis, servatis in 
ómnibus forma et tenore Instructionis quae a S. Oficio danda erit. 

Prorrogar facultades, indulgencias e indultos.—19. 
Prorogandí ad breve aliquod tempus facultates, indulgentias et 
indulta a S. Sede concessa, quae expiraverint quin tempestive 
postulatio pro eorum prorogatione ad S. Sedem missa fuerit, íacta 
tamen obligatione statim recurrendi ad eamdem S. Sedem pro 
gratia aut (si petitio iam facta fuerit) pro responsione obtinenda. 

CAPUT I I 

FACULTATES CIRCA INDULGENTIAS 

Conceder indulgencias plenarias.—20. Concedendi sexies 
in anno, ocurrente aliqua solemnitate, plenariam Indulgentiam 
ómnibus utriusque sexus Christifidelibus qui veré poenitentes et 
confessi ac Sacra Communione refecti Ecclesiam vel publicum 
Oratorium visitaverint, ibique ad mentem Summi Pontificis Aliquo 
temporis spatio oraverint. 

Fidelibus vero qui in loco habitent ubi impossibile vel diíficile 
admodum sit confessarii copiam habere, concedendi, ut praedictas 
Indulgentias lucrari valeant, dummodo actuali sacramentorum 
susceptioni pium aliquod opus substituant, ac corde saltem contriti 
firmiter proponant> admissa confiteri quam primum poterunt. 

Dar la bendición papal.—21. Impertiendi ter in anno et 
non in eodem loco, .diebus a se eligendis, benedictionem papalem, 

* 

iuxta formulam typis impressam atque insertam cum indulgentia 
plenaria ab iis lucranda, qui veré poenitentes, confessi et sacra 
communione refecti eidem benedictioni interfuerint, Deumque 
pro S. Fidei propagatione et S. R. Ecclesiae exaltatione oraverint. 

Dar indulgencia plenaria por las Cuarenta-Horas.— 
22. Concedendi pariter, non tamen in perpetüum, sed ad tempus 
sibi bene visum, ómnibus Christifidelibus, contritis et confessis ac 
Sacra Communione reíectis Indulgentiam plenariam in Oratione